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Projekto rengėjas: Krašto apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama įgyvendinti Krašto apsaugos ministerijos viešojo ir privataus 

sektorių partnerystės projektus Šilalės rajone, Vilniaus rajone ir Šiaulių regione.   

Dabartinė situacija: 

Krašto apsaugos ministerija, rengdama partnerystės projektus, siekia padidinti Lietuvos 

Respublikos kovinius pajėgumus šalies suverenitetui, teritorijos neliečiamybei ir vientisumui 

saugoti ir ginti, užtikrinant fizinę infrastruktūrą nuolatiniam plečiamų Lietuvos Respublikos 

kovinių pajėgumų dislokavimui. Krašto apsaugos ministerija nurodo, kad iki 2023 metų iš esmės 

padidės profesinės karo tarnybos karių skaičius. Kariuomenės vienetų nuolatinės dislokacijos 

vietoms reikalingi specialiai tam pritaikyti pastatų ir kitų infrastruktūros vienetų kompleksai – 

kareivinės, valgyklos, sandėliai, rikiuotės aikštės, štabai, degalinės.  

Krašto apsaugos ministerija siūlo Vyriausybei priimti sprendimą įgyvendinti viešojo ir 

privataus sektorių partnerystės projektus „Karinio dalinio vystymas Šilalės rajone“, „Karinio 

dalinio vystymas Rokantiškių kaime (Vilniaus rajonas)“ ir „Karinio dalinio vystymas Šiaulių 

regione“, kartu nustatyti pagrindines partnerystės projektų sąlygas ir suteikti Krašto apsaugos 

ministerijai įgaliojimus pasirašyti su privačiais subjektais, viešojo pirkimo laimėtojais, sutartis 

dėl partnerystės projektų ir šiuos projektus įgyvendinti.  

Investicijų įstatymo 15-2 straipsnio 9 dalyje nustatyta, kad sprendimus dėl valdžios ir 

privataus subjektų partnerystės projektų įgyvendinimo tikslingumo priima Vyriausybė arba 

savivaldybės taryba, o sprendimą dėl valdžios ir privataus subjektų partnerystės, pagal kurią 

valstybė prisiima didesnius kaip 58.000.000 eurų turtinius įsipareigojimus (įskaitant galimą 

civilinę atsakomybę, atsirandančią pagal valdžios ir privataus subjektų partnerystės sutartį), 

priima Seimas Vyriausybės siūlymu. 

Viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektų komisija 2018 m. spalio 4 d. posėdyje 

pritarė Krašto apsaugos ministerijos partnerystės projektų įgyvendinimo viešojo ir privataus 

sektorių partnerystės būdu tikslingumui ir nutarė siūlyti Vyriausybei priimti sprendimą dėl jų 

įgyvendinimo.  

Projekto esmė: 

Siūlomi įgyvendinti šie Krašto apsaugos ministerijos valdžios ir privataus subjektų 

partnerystės projektai ir jų pagrindinės sąlygos: 

1. „Karinio dalinio vystymas Šilalės rajone“: partnerystės sutarties laikotarpis – iki 15 metų; 

projekto apimtis – karinio dalinio veiklai reikalingų statinių, kurių bendras plotas iki 22.000 kv. 

m, Šilalės rajono savivaldybėje, Dariaus ir Girėno g. 17, projektavimas, statyba, rekonstrukcija ir 

priežiūros bei kitų viešųjų paslaugų teikimas; didžiausi valstybės turtiniai įsipareigojimai – 

53.689.048 eurai, įskaitant pridėtinės vertės mokestį; privačiam subjektui perduodamos šios 

veiklos: statinių projektavimas; statinių statyba, rekonstrukcija ir įrengimas; statinių 

administravimas ir priežiūra; teritorijos ir pastatų valymas bei atliekų tvarkymas; 
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2. „Karinio dalinio vystymas Rokantiškių kaime (Vilniaus rajonas)“: partnerystės sutarties 

laikotarpis – iki 15 metų; projekto apimtis – karinio dalinio veiklai reikalingų statinių, kurių 

bendras plotas iki 25.000 kv. m, projektavimas, statyba ir priežiūros bei kitų viešųjų paslaugų 

teikimas; didžiausi valstybės turtiniai įsipareigojimai – 55.077.286 eurai, įskaitant pridėtinės 

vertės mokestį; privačiam subjektui perduodama veikla: statinių projektavimas; statinių statyba ir 

įrengimas; statinių administravimas ir priežiūra; teritorijos ir pastatų valymas bei atliekų 

tvarkymas; 

3. „Karinio dalinio vystymas Šiaulių regione“: partnerystės sutarties laikotarpis – iki 15 

metų; partnerystės projekto apimtis – karinio dalinio veiklai reikalingų statinių, kurių bendras 

plotas iki 24.000 kv. m, projektavimas, statyba ir priežiūros bei kitų viešųjų paslaugų teikimas; 

didžiausi valstybės turtiniai įsipareigojimai – 55.755.620 eurai, įskaitant pridėtinės vertės 

mokestį; privačiam subjektui perduodama veikla: statinių projektavimas; statinių statyba ir 

įrengimas; statinių administravimas ir priežiūra; teritorijos ir pastatų valymas bei atliekų 

tvarkymas. 

Krašto apsaugos ministerijos partnerystės projektų įgyvendinimas viešojo ir privataus 

sektorių partnerystės būdu yra efektyvesnis ir priimtinesnis, nes nereikalauja didelių viešojo 

sektoriaus pradinių investicijų, greičiau sukuriama reikiama infrastruktūra, didžioji dalis su 

projektais susijusios rizikos perduodama privačiam sektoriui. Projekto rengėjai nurodo, kad 

atsižvelgiant į Krašto apsaugos ministerijai numatomas skirti valstybės biudžeto lėšas ir 

planuojamą tolesnį išlaidų krašto apsaugai augimą, Krašto apsaugos ministerija turi finansines 

galimybes prisiimti įsipareigojimus pagal pateiktus valdžios ir privataus subjektų partnerystės 

projektus, kurie sudarytų apie 18,2 mln. eurų per metus. 

Derinimas:  

Nutarimo projektas suderintas su Finansų ministerija be pastabų. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė dėl projekto pateikė redakcinių-techninių pasiūlymų, 

į kuriuos projekto rengėjai turėtų atsižvelgti.  

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius 

integruoti viešojo ir privataus sektorių partnerystės modelį į ilgalaikį valstybės ir savivaldybių 

viešųjų paslaugų ir infrastruktūros investicijų planavimą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  

 

Patarėjas       

Vaclovas Medišauskas, tel. 8 706 63 814, el. p. vaclovas.medisauskas@lrv.lt 

 


